
Verksamhetsberättelse för år 2022

1. Allmänt

Kyrkslätts Svenska Kulturförening rf drabbades av ett hårt slag i mars när föreningens grundare och
ordförande, Jarl Åkerlund avled 31.3.2022 efter en aggressiv sjukdom. Begravningen hölls 4.5. Han
hade dock hunnit vara med och planera årets verksamhet, som styrelsen sedan förverkligade.

Föreningen fortsatte med sin uppgift att erbjuda Kyrkslättsborna, yngre och äldre, kulturupplevelser
på svenska, både hemma och borta. Tillställningarna var  uppskattade och välbesökta, ca 850 
personer har under året besökt och deltagit i de olika evenemangen. Medlemsantalet har fortsatt att 
stiga och i detta nu har föreningen drygt 220 medlemmar.

Föreningen har fått ekonomiskt stöd från bl.a Kulturfonden, Kyrkslätts kommun, och 
Sparbanksstiftelsen. Samarbetet har fortsatt med Luckan, som hjälpt till med föreningens 
biljettförsäljning . 

2. Organisationen

Det stadgeenliga årsmötet hölls 24.3.2022 i Kyrkslätts Servicecentral. 35 medlemmar deltog i 
årsmötet.

Årsmötet återvalde Jarl Åkerlund till ordförande. I tur att avgå var styrelsemedlemmarna Eja 
Björkqvist och Henrik Nordell. Båda återvaldes för en tvåårsperiod. Harriet Rantschukoff-Frimodig
invaldes som ny styrelsemedlem. De övriga i styrelsen, Gun-Maj Beck, Ulf Bäckman och Gun 
Hieta samt ersättaren Harriet Snell, har ett år kvar av sitt mandat.

Krister Malmström valdes till verksamhetsgranskare och Harriet Björkqvist till hans ersättare. 

Årsmötet fastställde medlemsavgiften till 10€/medlem.

Styrelsen konstituerade sig på sitt första styrelsemöte och valde då Ulf Bäckman till viceordförande,
Gun-Maj Beck till ekonomiansvarig och Eja Björkqvist till sekreterare. Gun Hieta är ansvarsperson 
för Kyrkslättsdagarna. Alla styrelsemedlemmar fick något ansvarsområde.

Efter att ordförande Jarl Åkerlund avlidit, ledde viceordförande Ulf Bäckman styrelsemötena. 
Bäckman avsade sig sitt styrelseuppdrag i augusti och därefter fungerade Eja Björkqvist som t.f. 
ordförande.



Styrelsen har under året hållit sex protokollförda möten. Dessutom har vissa praktiska arrangemang 
diskuterats via e-post.

3. Verksamheten

Föreningen ordnade en teaterresa till Wasa Teater 11-12.3.2022. 31 medlemmar var med på resan 
och såg föreställningen ”Botnia Paradise” med humorgruppen KAJ. Innan vi gick på teater åt vi en 
gemensam middag på restaurang Bank. Resan företogs med buss och övernattningen skedde på 
hotell Astor .

Efter de stadgeenliga årsmötesförhandlingarna 24.3 uppträdde mezzosopranen Ami Walsh med 
sång. Hon ackompanjerades av Gustav Nyström på piano. Årsmötesdeltagarna fick ett kaffepaket 
med sig hem.

I april, 27.4, ordnades bussresa till Svenska Teatern för att se musikalen ”Mary Poppins”. 38 
personer deltog.

Medlemmarna hade önskat sig en guidad tur i Helsingfors och den hölls lördagen den 14 maj. Vi 
bekantade oss med de nyare stadsdelarna och åt lunch på Café Monami i Rastböle gård. 38 personer
deltog i bussresan.

50 barn bjöds på en föreställning av ”Pinocchio” på Finns sommarteater i juni.

Föreningens medlemmar bjöds på en kulturresa till Själö 13-14.8. Under hemfärden besöktes 
Mannerheims barndomshem, Villnäs och lunch åts i Nådendal. 38 medlemmar var med på resan.

Svenska Teatern hade pjäsen ”Själarnas ö” på sin repertoar under hösten. Eftersom den handlar om 
patienterna på Själö bokades 32 biljetter till en föreställning 1.10. Detta ”Själö-tema”, resan och 
pjäsen, uppskattades mycket av medlemmarna.

Föreningens tält fanns igen på föreningstorget under Kyrkslättsdagarna 27.8. Gun Hieta, Harriet 
Rantschukoff-Frimodig och Carita Heinrichs hade ställt ut och sålde av sina alster. Ungefär 300 
personer besökte föreningens stånd.



Den traditionella Svenska veckan-konserten 4.11 var meningen att hållas i Obbnäs havskapell, men 
flyttades av praktiska skäl till Kyrkslätts kyrka. Den svensk-amerikanska sopranen Erika 
Sunnegårdh och operasångaren Peter Achrén uppträdde. Henrik Wikström ackompanjerade på 
piano. Ungefär 100 personer hade sökt sig till kyrkan för att lyssna. Som under tidigare år skötte 
Luckan i Kyrkslätt biljettförsäljningen, men denna gång kunde man också köpa biljetter vid dörren.

Årets verksamhet avslutades med ”Christmas Jazz - Juljazz” i Servicecentralen 4.12. 
Jazzsångerskan Mariah Hortans och gitarrisetn Mathias Sandberg uppträdde. Publiken trakterades 
med glögg, sushi och vin. 60 personer fanns på plats.

För att nå en yngre publik bjöd föreningen Kyrkslätts gymnasiums elever på teater Taimines 
föreställning av ”Knockout” 20.12. Eleverna verkade uppskatta föreställningen.

Sex kulturintresserade elever från Winellska skolans åk 8 uppvaktades med stipendium 50 €/elev på
skolans avslutning i maj.

Föreningen understödde Ukrainaflyktingar i Kyrkslätt med matvaror för 200€.

19 medlemmar deltog i den västnyländska bussresan till Nyländsk Afton i Dickursby 5.11.

   4.  Information

Styrelsen har informerat om föreningens verksamhet per brev, via e-post och med annonser.

Kyrkslätt den 19.1.2023

Styrelsen 


